Trước đó, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành dự lễ khởi công Dự án xây dựng mở rộng Cảng hàng không Điện Biên; viếng Nghĩa trang liệt sĩ A1 tại thành phố Điện Biên Phủ...

002. Không Đình Tám/ LLVT tỉnh Điện Biên thực hiện hiệu quả công tác dân vận// Quân khu 2.- Số báo Xuân Nhâm Dần 2022 - Tr.25

Sinh thời Chủ tịch Hồ Chí Minh luôn nhấn mạnh vai trò của nhân dân, coi nhân dân là nền tảng, là cội nguồn sức mạnh “Bộ đội Cụ Hồ”. Người khẳng định “không có dân thì không có bộ đội”.

Vụ án “Giết người, hiếp dâm, bắt cóc người nhằm chiếm đoạt tài sản, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy” ở Điện Biên Phủ mà báo chí quen gọi là “Kỳ án cô gái giao gà” gây rúng động dư luận về sự ly kỳ, hành vi tàn độc, man rợ của các đối tượng. Nạn nhân là nữ sinh viên Cao Mỹ Duyên bị mất tích chiều 30 Tết Kỷ Hợi 2019 trong khi đi giao gà cho khách. Thi thể của cô được tìm thấy trưa mừng 2 Tết. Đây là vụ án lần đầu tiên lãnh đạo VKSND tỉnh Điện Biên đã phân công tới 5 KSV “thiện chiến” trong làm án hình sự tham gia, trong đó có nữ KSV Vì Thị Hiền - Phòng Thực hành quyền công tố và kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử sơ thẩm án hình sự về trật tự xã hội, kinh tế, chức vụ và tham nhũng.

Tuy nhiên, năm nay do dịch bệnh phức tạp nên sẽ không tập trung như các năm trước mà đưa về từng nhóm lớp, điểm trường. Dầu vậy, mục đích và ý nghĩa nhà trường mong muốn mang lại cho học sinh sẽ không có gì thay đổi.

QUÀ TẾT “ĐẬM” TÌNH THẦY

Với hàng trăm phụ huynh Trường PTDTBT Tiểu học Chung Chải (huyện Mường Nhé, tỉnh Điện Biên), Tết Nguyên đán Tân Sửu (năm 2021) vô cùng đáng

nhớ bởi lần đầu con em họ đi học còn mang quà về cho gia đình. “Con đi học, đã không có gì cảm ơn thầy cô mà ngược lại còn được mang quà Tết về nhà”, là điều mà nhiều phụ huynh “thốt” lên khi cầm trên tay túi quà thầy cô trao trong ngày rời lớp về nhà ăn Tết.